
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quarta-feira, 27 de março de 2013 Ano I - Edição nº 00036

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D74E17C8E7B2C3F00073DC5637408F06



quarta-feira, 27 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00036 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Decreto nº 033/2013, de 25 de Março de 2013 - Dispõe sobre nomeação de membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

e dá outras providências.

• Dispensa de Licitação nº 014/2013 - Objeto Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Xique-Xique – Ba.

Praça Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D74E17C8E7B2C3F00073DC5637408F06



quarta-feira, 27 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00036 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

DECRETO Nº 033/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013. 

 
Dispõe sobre nomeação de 
membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social 
- CMAS e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais,  

Considerando, os dispositivos da Lei Municipal n.º 709/2002, 

alterada pela Lei Municipal n.º 873/2007 que dispõe sobre a criação 

do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS e;  

Considerando que cabe ao Município criar seus atos administrativos 

em conformidade a Constituição Federal de 1988. 

D E C R E T A 

Art. 1 - Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social - CMAS, conforme composição abaixo: 

I – DO GOVERNO 

1 - Representantes da Secretaria de Trabalho e 

Desenvolvimento Social: 

Titular Presidente do CMAS – Josenildo Pinto Rabelo 

Suplente – Andreia de Oliveira Carvalho 

2- Representantes da Secretaria de Saúde: 

Titular – Vanessa Barbosa Sena  

Suplente – Edmar Nogueira Queiroz 

3- Representantes da Secretaria de Educação e Cultura: 

Praça Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

384EB0642AD6B0D3BE5BA2BDC4306D6C

quarta-feira, 27 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00036 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 27 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00036 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

Titular – Silvania Almeida da Silva 

Suplente – Mônica Ferreira Sampaio 

4- Representantes da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças: 

Titular – Ricksander de Sena Silva 

Suplente – Laiane Costa Cunha 

II – DA SOCIEDADE CIVIL: 

5- Representantes da Associação Filantrópica Viver 

Melhor: 

Titular – Marlon Brando Souza Loiola 

Suplente – Elvis Rodrigues Barbosa 

6- Representantes da Colônia dos Pescadores Z-37: 

Titular – Antonio Nogueira de Figueiredo  

Suplente – Reinaldo Sena dos Santos 

7- Representante do Rotary Club: 

Titular – Maria Lúcia Leite Serra 

Suplente – Maria Divina Santos Pinheiro 

8- Representante da Pastoral da Criança: 

Titular – Naiara Pereira de Araújo 

Suplente – Ana Maria Novaes de Carvalho 

Art. 2º - Nenhum participante do Conselho Municipal de Assistência Social 

- CMAS receberá qualquer remuneração. 

Art. 3º - Os membros titulares e suplentes terão um mandato de dois 

anos, permitida uma única recondução para o mandato subsequente por 

apenas uma vez. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Praça Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

384EB0642AD6B0D3BE5BA2BDC4306D6C

quarta-feira, 27 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00036 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 27 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00036 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre, publique-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Xique-Xique, em 25 de março de 2013. 

 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

384EB0642AD6B0D3BE5BA2BDC4306D6C

quarta-feira, 27 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00036 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 27 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00036 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2013 
 

Ratifico Dispensa de licitação sob o nº 014/2013, com 
fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, em favor 
da empresa Bernardina Maria da Silva Alcântara, 
inscrito no CNPJ/MF sob o no 06.149.211/0001-77, no 
valor estimado de R$ 825.000,00 (oitocentos e vinte e 
cinco mil reais), cujo objeto é Prestação de Serviço de 
Transporte Escolar dos alunos da Rede Municipal de 
Ensino do Município de XIQUE-XIQUE – BA. 

 
 
Xique-Xique, 28 de fevereiro de 2013. 
 

 
 

Praça Praça Dão Máximo | 47400000 | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D74E17C8E7B2C3F00073DC5637408F06


